
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2 

Usnesení 
17. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 20.05.2015 

  

čís. 0358/RMOb-Vit/1418/17 
- 

0398/RMOb-Vit/1418/17 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Petr Dlabal 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Leoš Kolá ček 
místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 20.05.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0358/RMOb-Vit/1418/17 OVVaK/RMOb/
0048/15 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

0359/RMOb-Vit/1418/17 OVVaK/RMOb/
0014/15 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 
vznesených na 3. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 09. 03. 2015 

0360/RMOb-Vit/1418/17 OVVaK/RMOb/
0012/15 

Program jednání 4. (mimořádného) zasedání 
Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 01. 
června 2015 

0361/RMOb-Vit/1418/17 OVVaK/RMOb/
0012/14 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 
Vítkovice pro 2. pololetí roku 2015 

0362/RMOb-Vit/1418/17 OVVaK/RMOb/
0054/15 

Zápis ze 4. jednání komise sportu ze dne 29. 4. 
2015 

0363/RMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/RMOb/00
60/15 

Zpráva o hospodaření a účetní závěrka MOb 
Vítkovice za r. 2014 

0364/RMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/RMOb/00
61/15 

Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací 
zřizovaných MOb Vítkovice za rok 2014 

0365/RMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/RMOb/00
69/15 

Rozpočtové opatření - výkup nemovitostí v lokalitě 
U Cementárny 

0366/RMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/RMOb/00
64/15 

Účelová neinvestiční dotace pro ZŠ Ostrava-
Vítkovice, Šalounova 56, p.o. - souhlas s podáním 
žádosti 

0367/RMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/RMOb/00
63/15 

Účelová neinvestiční dotace pro ZŠ Ostrava-
Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 

0368/RMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/RMOb/00
66/15 

Směrnice č. 1/2015 pro evidenci majetku 

0369/RMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/RMOb/00
65/15 

Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko 
likvidační komise č. 2/2015 

0370/RMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/RMOb/00
68/15 

Odprodej nepotřebného majetku 

0371/RMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/RMOb/00
59/15 

Prominutí smluvní pokuty - Zengrova 20 

0372/RMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/RMOb/00
51/15 

Rozbory hospodaření k 31.03.2015 

0373/RMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/RMOb/00
52/15 

Půjčky ze sociálního fondu 

0374/RMOb-Vit/1418/17 FRaŠ/RMOb/00
62/15 

Rozpočtové opatření 

0375/RMOb-Vit/1418/17 KSDaB/RMOb/
0080/15 

Rekonstrukce bytu č. 3, Syllabova 31 

0376/RMOb-Vit/1418/17 KSDaB/RMOb/
0083/15 

Uzavření smlouvy o obstarání domovnické činnosti 
- Štramberská 1484/29, Ostrava-Vítkovice 

0377/RMOb-Vit/1418/17 KSDaB/RMOb/
0082/15 

Výpověď z nájmu bytu - p. Kupková 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4 

0378/RMOb-Vit/1418/17 KSDaB/RMOb/
0077/15 

Návrh na úpravu limitu pro prominutí (odpis) 
pohledávek z nájmu bytu stanoveného v čl. 7, odst. 
3, písm. f) “OZV města Ostravy č. 11/2000 v 
úplném znění” 

0379/RMOb-Vit/1418/17 KSDaB/RMOb/
0081/15 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

0380/RMOb-Vit/1418/17 KSDaB/RMOb/
0079/15 

Pronájem části vývěsní skříňky na veřejném 
pohřebišti na ul. Závodní, Ostrava-Vítkovice k 
umístění reklamního listu formátu A4 

0381/RMOb-Vit/1418/17 VŽPaVH/RMO
b/0012/15 

Zateplení fasády a výměna oken domu Lidická 26, 
Ostrava - Vítkovice 

0382/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
135/15 

Povolení vstupu a umístění stavby vodovodní 
přípojky pro RD, k.ú. Vítkovice, ul. Středulinského 
č.p. 975/16 a zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě 

0383/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
094/15 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 610/1 v k. ú. Vítkovice (TINAX, 
spol. s r.o.) 

0384/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
123/15 

Ukončení nájemní smlouvy výpovědí (pí Staňková) 

0385/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
121/15 

Pronájem části pozemku parc. č. 471/1 v k. ú. 
Vítkovice (p. Čermák) 

0386/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
110/15 

Pronájem pozemku parc. č. 298/34 v k. ú. 
Vítkovice (p. Juchelka) 

0387/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
126/15 

Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 

0388/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
130/15 

Stanovisko k záměru prodat pozemky v k. ú. 
Vítkovice a k. ú. Zábřeh-VŽ (pod řadovými 
garážemi) 

0389/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
109/15 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 146/15 v k. ú. 
Vítkovice 

0390/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
133/15 

Souhlas se vstupem na část pozemku, s umístěním 
a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
“Ostrava, 176/50, Matyó, NNk” 

0391/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
127/15 

Užívání pronajaté části pozemku parc. č. 348/9 v k. 
ú. Vítkovice (Ing. Bc. Březina) 

0392/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
124/15 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 
Pavelová) 

0393/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
104/15 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice(pí 
Odložilíková) 

0394/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
088/15 

Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví, 
lok. U Cementárny 

0395/RMOb-Vit/1418/17 MaFK/RMOb/0
120/15 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku (pí 
Hoángová) 

0396/RMOb-Vit/1418/17 OVVaK/RMOb/
0055/15 

Organizační řád Úřadu městského obvodu 
Vítkovice ( Dodatek č. V/2015 ) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5 

0397/RMOb-Vit/1418/17 KSDaB/RMOb/
0084/15 

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu 
ust. § 33 odst.6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v 
hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

0398/RMOb-Vit/1418/17 OVVaK/RMOb/
0057/15 

Zastupování na Svazu měst a obcí 

   
OVVaK/RMOb/0048/15 
Zpráva o kontrole pln ění úkol ů z minulých sch ůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0358/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0014/15 
Projednání dotaz ů, připomínek a podn ětů vznesených na 3. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 09. 03. 2015 
  
Usnesení číslo: 0359/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 3. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 09. 03. 2015; 
2) ukládá 
  místostarostovi, Leoši Koláčkovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 3. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 09. 03. 2015, na 5. 
zasedání ZMOb Vítkovice dne 15. 06. 2015. 

 
OVVaK/RMOb/0012/15 
Program jednání 4. (mimo řádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konan ého 
dne 01. června 2015 
  
Usnesení číslo: 0360/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  program jednání  4. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 01. 

06. 2015, dle předloženého návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0012/14 
Plán sch ůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 2015 
  
Usnesení číslo: 0361/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2015 

     01. 07.                                       07. 10.                   
     22. 07.                                       21. 10. 
     05. 08.                                       04. 11. 
     19. 08.                                       18. 11. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6 

     02. 09.                                       02. 12. 
     23. 09.                                       16. 12. 
b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2015 
    21. 09.                                       17. 12. 

2) ukládá 
  tajemnici MOb Vítkovice předložit plán konání schůzí rady a zasedání zastupitestva pro 2. 

pololetí roku 2015 na 5. zasedání ZMOb Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0054/15 
Zápis ze 4. jednání komise sportu ze dne 29. 4. 201 5 
  
Usnesení číslo: 0362/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis ze 4. jednání komise sportu ze dne 29. 4. 2015. 
 
FRaŠ/RMOb/0060/15 
Zpráva o hospoda ření a účetní záv ěrka MOb Vítkovice za r. 2014 
  
Usnesení číslo: 0363/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice: 

A. schválit Zprávu o výsledku hospodaření za rok 2014 - závěrečný účet včetně příloh s tím, 
že souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad, 

B. schválit finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem města a příspěvkovými 
organizacemi 

C. schválit Zprávu o provedené inventarizaci 
D. schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 
E. schválit účetní závěrku MOb Vítkovice za rok 2014 sestavenou k rozvahovému dni 31. 

12. 2014 
F. schválit hospodářský výsledek MOb Vítkovice za rok 2014 a jeho převedení na účet 432 -

Výsledek hospodaření minulých let. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0061/15 
Schválení ú četní záv ěrky p říspěvkových organizací z řizovaných MOb Vítkovice za rok 
2014 
  
Usnesení číslo: 0364/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  A. účetní závěrku Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace, 

IČ: 750274411 za rok 2014 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014 
B. hospodářský výsledek Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové 

organizace za rok 2014 a jeho rozdělení do fondů dle důvodové zprávy; 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  A. účetní závěrku Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace, IČ: 75027402 za rok 2014 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014 
B. hospodářský výsledek Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvkové organizace za rok 2014 a jeho rozdělení do fondů dle důvodové zprávy; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Protokolů o schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0069/15 
Rozpo čtové opat ření - výkup nemovitostí v lokalit ě U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0365/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků na výkup nemovitostí v lokalitě U 

Cementárny 
zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 
§ 6330   pol. 4137   ÚZ 3500   ORG 607   ORJ 41     o 199 tis. Kč 
  
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3639   pol. 6121   ÚZ 3500   ORG 108   ORJ 38     o 199 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0064/15 
Účelová neinvesti ční dotace pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p .o. - souhlas s 
podáním žádosti 
  
Usnesení číslo: 0366/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s  podáním žádosti o neinvestiční účelovou dotaci přísp. organizací ZŠ Ostrava - Vítkovice, 

Šalounova 56 na odbor životního prostředí Statutárního města Ostrava na realizaci ozdravného 
pobytu žáků ve školním roce 2015/16 - pro děti ohrožené znečištěným ovzduším. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 
  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8 

FRaŠ/RMOb/0063/15 
Účelová neinvesti ční dotace pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p .o. 
  
Usnesení číslo: 0367/RMOb-Vit/1418/17 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přijetím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu SMO ve výši 80 tis. Kč přísp. organizací ZŠ

Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 na realizaci projektu “Barevné soužití v černobílé 
realitě” od SMO, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0066/15 
Směrnice č. 1/2015 pro evidenci majetku 
  
Usnesení číslo: 0368/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Směrnici č. 1/2015 pro evidenci majetku. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0065/15 
Vyřazení nepot řebného majetku - stanovisko likvida ční komise č. 2/2015 
  
Usnesení číslo: 0369/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  stanovisko likvidační komise dle zápisu ze dne 15.05.2015; 
2) rozhodla 
  o odprodeji nepotřebného majetku za cenu: 

• Kancelářský stůl za cenu 100 Kč/ks; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) rozhodla 
  o neupotřebitelnosti, vyžazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle zápisu z 

jednání likvidační komise ze dne 15.05.2015; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
4) ukládá 
  a) odboru OVVaK provést ekologickou likvidaci majetku, 

b) odboru FRaŠ provést odúčtování majetku z účetní evidence, 
c) odboru FRaŠ provést vyřazení majetku z operativní evidence. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0068/15 
Odprodej nepot řebného majetku 
  
Usnesení číslo: 0370/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  odprodat nepotřebný majetek: 

• paní XXXX XXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXX XXXXXXX XXXXXXX X XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXX - kancelá řský stůl za cenu 100 Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0059/15 
Prominutí smluvní pokuty - Zengrova 20 
  
Usnesení číslo: 0371/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice prominout smluvní pokutu ve výši Kč 13.786,00 za neuhrazení 

kupní ceny nemovitosti, budovy č,p. 677 na pozemku parc. č. 345/2 zast. pl. a nádvoří, na 
adrese Zengrova 20, Ostrava-Vítkovice, slečně XXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0051/15 
Rozbory hospoda ření k 31.03.2015 
  
Usnesení číslo: 0372/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice ke schválení Rozbory hospodaření k 31.03.2015. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10 

FRaŠ/RMOb/0052/15 
Půjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0373/RMOb-Vit/1418/17 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb  Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí půjčky ze sociálního fondu, pro: 
XXXXXX XXXXXXXXXX                     20.000,- Kč 
XXX XXXXXXX XXXXXXXXXX         20.000,- K č. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0062/15 
Rozpo čtové opat ření 
  
Usnesení číslo: 0374/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování výplaty přeplatků z 

vyúčtování služeb spojených s nájmy za rok 2014 
  
sníží se výdaje 
§ 3612           pol. 5153         ORJ 39            o 2.000 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 6409           pol. 5909         ORJ 39            o 2.000 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření, kterým se navýší finanční prostředky na nákup dárků pro děti na Den dětí 

  
zvýší se financování 
                pol.  8115    ORJ 41                   o 1 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 3399    pol. 5194    ORJ 19    ORG 3319  o 1 tis. Kč. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0080/15 
Rekonstrukce bytu č. 3, Syllabova 31 
  
Usnesení číslo: 0375/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11 

akci “Rekonstrukce bytu č. 3 na ul. Syllabova 31” zhotoviteli Sanace a stavby APOLLO s.r.o., 
U Nádraží 1155/25, Ostrava-Vítkovice, 703 00, IČ: 27778428, DIČ: CZ27778428 za 
nabídkovou cenu ve výši 438 835,- Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0083/15 
Uzavření smlouvy o obstarání domovnické činnosti - Štramberská 1484/29, Ostrava-
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0376/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Štramberská 1484/29 v Ostravě-

Vítkovicích s panem XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, výši domovn ické odměny 
stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1014/71 z 23.1.2013. 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0082/15 
Výpov ěď z nájmu bytu - p. Kupková 
  
Usnesení číslo: 0377/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své usnesení číslo 0275/RMOb-Vit/1418/10 ze dne 01.04.2015. 
  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0077/15 
Návrh na úpravu limitu pro prominutí (odpis) pohled ávek z nájmu bytu stanoveného v 
čl. 7, odst. 3, písm. f) “OZV m ěsta Ostravy č. 11/2000 v úplném zn ění” 
  
Usnesení číslo: 0378/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice předložit Radě města Ostravy žádost o úpravu (navýšení) limitu 

pro prominutí a odpis pohledávek z nájmu bytu stanoveného v čl. 7, odst. 3, písm. f) “OZV 
města Ostravy č. 11/2000 v úplném znění” pro rok 2015 o 10.650.000,- Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12 

2) ukládá 
  místostarostovi MOb Vítkovice Mgr. Petru Kutějovi předložit tento návrh na zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 15.6.2015. 
 
KSDaB/RMOb/0081/15 
Prodej nepot řebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 0379/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

-  panu XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem  XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 150 ks dlažby o veliko sti 30 x 30 cm za 4,00 
Kč/ks vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0079/15 
Pronájem části výv ěsní sk říňky na ve řejném poh řebišti na ul. Závodní, Ostrava-
Vítkovice k umíst ění reklamního listu formátu A4 
  
Usnesení číslo: 0380/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti ul. Závodní  v Ostravě-Vítkovicích o 

rozměru 0,85 x 0,85 m  za účelem umístění reklamního listu formátu A4  subjektu: 
- XXXX XXXXXX, se sídlem XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX, 
IČ: 48752169,  registrován u ŽÚ Magistrátu města Ostravy, na dobu neurčitou od 1.6.2015 s 1 
měsíční výpovědní lhůtou. 
Cena za pronájem části vývěsní skříňky je smluvní ve výši 751,20 Kč/rok bez DPH, k této ceně 
se připočítává příslušná sazba DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13 

VŽPaVH/RMOb/0012/15 
Zateplení fasády a vým ěna oken domu Lidická 26, Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0381/RMOb-Vit/1418/17 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  zadat na základě výsledků výběrového řízení pro VZMR na zateplení fasády a výměnu oken 

domu Lidická 26, Ostrava - Vítkovice ve výši 1,706.302,- Kč bez DPH zhotoviteli VAMOZ-
servis, a.s., Obránců míru 523/30, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 258484461, DIČ: 
CZ258484461, zaps. v OR KS v Ostravě, odd. B, vl. 2256; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu navržené smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0135/15 
Povolení vstupu a umíst ění stavby vodovodní p řípojky pro RD, k.ú. Vítkovice, ul. 
Středulinského č.p. 975/16 a zřízení věcného b řemene - služebnosti inženýrské sít ě 
  
Usnesení číslo: 0382/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku parc. č. 190/126, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, za účelem 

umístění stavby vodovodní přípojky pro stávající RD na adrese Středulinského 975/16, a to 
včetně umístění a realizce stavby, s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě a uvedení stavbou dočeného pozemku do 
původního stavu. 
Souhlas vydává pro investora stavby paní XXXXXXXXXXXXX XXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 
XXXXXXX. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě ve 

prospěch spoluvlastníků (SJM) pana XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX  XXX XXX XX a 
paní XXXXXXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale byt em Olbrachtova 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX - oprávn ěné z věcného břemene -
odpovídající právu oprávněného umístit, užívat a v souladu se zákonem zajišťovat údržbu: 
• vodovodní přípojky pro panující pozemek parc. č. 190/88, zast.pl., k.ú. Vítkovice, obec 

ostrava, jehož součástí je stavba č.p. 975, v rozsahu který je pro účely této smlouvy 
zobrazen v přiloženém situačním snímku; 

Věcné břemeno bude zřízeno  na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US. č. 3337/RMOb-



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14 

Vit/1014/111, ze dne 25.06.2014; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy, dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0094/15 
Ukon čení NS dohodou a zám ěr pronájmu části pozemku parc. č. 610/1 v k. ú. Vítkovice 
(TINAX, spol. s r.o.) 
  
Usnesení číslo: 0383/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703547 ze dne 18.05.2011, na pronájem části pozemku 

parc. č. 610/1, zahrada, o výměře 31,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, v geometrickém 
plánu pro rozdělení pozemku č. 1663-114/2009 ze dne  08.01.2010, označen jako pozemek 
parc. č. 610/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s právnickou osobou: TINAX, 
spol. s r.o., IČ: 60322501, se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Kratochvílova č. p. 562, č. o. 
1, PSČ: 702 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 11477, a to dohodou k 31.05.2015; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 610/1, zahrada, o výměře 31,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, v geometrickém plánu pro rozdělení pozemku č. 1663-114/2009 ze 
dne  08.01.2010, označen jako pozemek parc. č. 610/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0123/15 
Ukon čení nájemní smlouvy výpov ědí (pí Staňková) 
  
Usnesení číslo: 0384/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vypovědět nájemní smlouvu č. 8520703985 ze dne 21.05.2014 (zrušit výpovědí nájemní vztah 

založený touto smlouvou), na pronájem části pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 
56,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem paní XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XX XX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to v souladu s čl. III, odst. 4, výše 
uvedené nájemní smlouvy; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědí dle bodu 1. tohoto usnesení; 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 56,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 26); 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0121/15 
Pronájem části pozemku parc. č. 471/1 v k. ú. Vítkovice (p. Čermák) 
  
Usnesení číslo: 0385/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout panu XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX XX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXX XXXXX XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX  XXX 
XX, část pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, o výměře  24,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, za nájemné ve výši 9.000,- Kč, a to za účelem umístění dočasné stavby sloužící pro 
poskytování prodeje a služeb - sezónní restaurační zahrádky, dle přiloženého zákresu v 
katastrální mapě, na dobu určitou  do 30.09.2015 s tím, že 
• ukončení provozu  sezónní restaurační zahrádky bude denně vždy k 22:00 hodině; 
• budou dodrženy podmínky stanovené MMO, odborem ochrany životního prostředí ze dne 

6.5.2013 (mimo bod 3.); 
• vstup na sezónní restaurační zahrádku bude výhradně z přilehlého objektu Lidická č. p. 

881, č. o. 37, a to z nově vybudovaných dveří; 
• předmětná část pozemku bude k 1.10.2015 uvedena do původního stavu; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0110/15 
Pronájem pozemku parc. č. 298/34 v k. ú. Vítkovice (p. Juchelka) 
  
Usnesení číslo: 0386/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 298/34, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXX XXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXX XXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16 

XXXX XXX XX. 
b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0126/15 
Předkupní právo k nemovitým v ěcem - garážím 
  
Usnesení číslo: 0387/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

1. vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” paní XXXXX 
XXXXX, ze dne 02.04.2015, 

2. vzít na vědomí dopis “Předkupní právo k nemovitosti” pana Ing. XXXXX XXXXXX 
ze dne 04.05.2015, 

3. vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” manželů pana 
XXXXXX XXXXXX a paní XXXXX XXXXXXXX, ze dne 04.05.2015, 

4. vzít na vědomí dopis “Oznámení o záměru prodat nemovitou věc - budovu bez čp/če -
garáž” ze dne 07.05.2015; 

2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

1.  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 
pozemku parc. č. st. 2843/6, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice, 

2.  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 
pozemku parc. č. 195/157, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

3.  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 
pozemku parc. č. 242/6, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

4.  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 
pozemku parc. č. st. 1346/3, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17 

MaFK/RMOb/0130/15 
Stanovisko k zám ěru prodat pozemky v k. ú. Vítkovice a k. ú. Záb řeh-VŽ (pod 
řadovými garážemi) 
  
Usnesení číslo: 0388/RMOb-Vit/1418/17 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

1.  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat nemovité věci - pozemky pod řadovými 
garážemi v k. ú. Vítkovice a k. ú. Zábřeh-VŽ, dle přílohy č. 1 - snímky katastrálních 
map č. 1-14. 

2.  řešit užívání nemovitých věcí - pozemků zastavěných stavbami garáží i nadále 
pronájmem. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0109/15 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 146/15 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0389/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 146/15, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0133/15 
Souhlas se vstupem na část pozemku, s umíst ěním a realizací stavby a uzav ření 
smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene - služebnosti “Ostrava, 
176/50, Matyó, NNk” 
  
Usnesení číslo: 0390/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku parc. č. 176/13, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za 

účelem umístění podzemní elektrické kabelové přípojky NN 0,4 kV včetně přípojkového pilíře, 
stavby označené názvem “Ostrava 176/50, Matyó, NNk”, a to včetně umístění a realizace 
stavby, dle přiložené situace stavby, s podmínkami: 
• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 
• vlastníci okolních garáží budou min. 14 dní před zahájením stavby vhodným způsobem o 

realizaci této stavby vyrozuměni; 
• po celou dobu realizace stavby jim bude umožněn vjezd do garáží; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18 

• po dokončení stavby bude povrch komunikace uveden do původního stavu; 
Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 
02, IČ: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 2145 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby -
budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene -
služebnosti, k části pozemku parc. č. 176/13, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 
vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 
udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, podzemní elektrické kabelové vedení NN 
0,4 kV včetně přípojkového pilíře, stavbu označenou názvem “Ostrava 176/50, Matyó, NNk”, 
v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0127/15 
Užívání pronajaté části pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice (Ing. Bc. B řezina) 
  
Usnesení číslo: 0391/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopis ze dne 06.05.2015; 
2) ukládá 
  odboru MaFK zaslat nájemci panu XXXX XXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem Zengrova XX XX XXXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, výtku dle p ředložené přílohy č. 4. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19 

  
MaFK/RMOb/0124/15 
Pronájem částí pozemk ů v k.ú.Vítkovice (pí Pavelová) 
  
Usnesení číslo: 0392/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 199/3, zahrada, a část pozemku parc. č. 195/1, ostatní 

plocha, o celkové výměře 108,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě, pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou vždy k 1. říjnu 
kalendářního roku, nájemné ve výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0104/15 
Pronájem částí pozemk ů v k.ú.Vítkovice(pí Odložilíková) 
  
Usnesení číslo: 0393/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 199/3, zahrada, a část pozemku parc. č. 195/1, ostatní 

plocha, o celkové výměře 133,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě, pí XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX,  
bytem XXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou vždy k 1. říjnu 
kalendářního roku, nájemné ve výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0088/15 
Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví, lo k. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0394/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopis “Nabídka k prodeji nemovitosti” pana Romana Beránka, ze dne 06.05.2015; 
2) ukládá 
  odboru MaFK zaslat Radě města Ostravy žádost o předchozí souhlas s uplatným nabytím 

nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 2904, zast. pl. a 
nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, s tím, že finanční krytí - kupní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20 

cena bude hrazena z rozpočtu SMO. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0120/15 
Ukon čení NS a záměr pronájmu části pozemku (pí Hoángová) 
  
Usnesení číslo: 0395/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703603 ze dne 26.10.2011 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520703603 ze dne 15.07.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 195/1, ostatní 
plocha, o výměře 51,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, s 
nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 08.12.1960, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31. 05.2015; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 51,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
OVVaK/RMOb/0055/15 
Organiza ční řád Úřadu m ěstského obvodu Vítkovice ( Dodatek č. V/2015 ) 
  
Usnesení číslo: 0396/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Dodatek č. V/2015 Organizačního řádu ÚMOb Vítkovice dle předloženého návrhu s účinností 

od 21.5.2015. 
 
KSDaB/RMOb/0084/15 
Žádosti Ú řadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu ust. § 33 odst.6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
  
Usnesení číslo: 0397/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) projednala 
  žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu ust. § 33 odst.. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o 

pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, ve znění dle přílohy č. 1 a 2. 
předloženého materiálu; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21 

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko k žádostem Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu ust. § 33 

odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, pro 
osoby obývající ubytovací zařízení na území městského obvodu Vítkovice na dobu určitou po 
dobu třech měsíců od doby přijetí žádosti 
1.     Ubytovací středisko Moravská 964/2, Ostrava-Vítkovice, Střední škola technická a 
dopravní, IČ 14451093, kapacita 130 lůžek 
  
1.1    XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
1.2    XXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem  XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
1.3    XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
1.4.   XXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
1.5.   XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale byt em XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 
1.6    XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale by tem XXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
1.7    XXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
1.8.   XXXXXXXX XXXXX, anr. XXXXXXXXX, trvale bytem  XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
1.9.   XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
1.10   XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale by tem XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
1.11   XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale byte m XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2.    Ubytovací zařízení A-B ubytování, Mírová 17, Ostrava-Vítkovice, Jan Vaněk, IČ 
47985569, kapacita 41 lůžek 
  
2.1   XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem Jedlová 494/4 Havířov 
2.2X XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXX XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
2.3.  XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXX XXXXXXX XXXXXX X; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
3) ukládá 
  vedoucímu odboru KSDaB zaslat závazné stanovisko jednotlivým žadatelům 

prostřednictvím Úřadu práce ČR o rozhodnutí Rady městského obvodu Vítkovice dle bodu 2 
tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22 

 
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
 
OVVaK/RMOb/0057/15 
Zastupování na Svazu m ěst a obcí 
  
Usnesení číslo: 0398/RMOb-Vit/1418/17 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice p. Petra Dlabala a místostarostu MOb Vítkovice Mgr. Petra Kutěje k 

oprávnění zastupovat MOb Vítkovice na akcích Svazu měst a obcí ČR. 
  

 
  
 
 


